
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 63
3 Φεβρουαρίου 2006

553

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός 
εγκεκριμένου σχεδίου περιοχή Αγίου Ιωάννη του 
Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας για τον καθορισμό 
χώρου οικισμού του Οργανισμού Εργατικής Κα−
τοικίας (ΟΕΚ) με την ονομασία «ΚΕΡΚΥΡΑ V» και 
καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης αυ−
τού .............................................................................................................. 1

Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.035 τ.μ., 
στη θέση «Ίστρον» Περιφέρειας Δ.Δ. Καλού Χω−
ριού Δήμου Αγίου Νικολάου Ν. Λασιθίου .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 371 (1)
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός εγκε−

κριμένου σχεδίου περιοχή Αγίου Ιωάννη του Δήμου 
Παρελίων Ν. Κέρκυρας για τον καθορισμό χώρου οι−
κισμού του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας (ΟΕΚ) 
με την ονομασία «ΚΕΡΚΥΡΑ V» και καθορισμός όρων 
και περιορισμών δόμησης αυτού. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107 Α΄ «περί 

Διοίκησης, Οργάνωσης της Περιφέρειας».
2) Το άρθρο 26 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο−

λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/Α/1983) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3) Την παρ. 2δ του άρθ. 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/
Α/2000) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 
3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002).

4) Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλε−
ων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 
αυτών» (ΦΕΚ 228/Α/16.8.1923).

5) Την υπ’ αριθμ. 226/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παρελίων και το γεγονός ότι κατά της πα−
ραπάνω απόφασης δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις.

6) Το υπ’ αριθμ. 36472/Δ.Μ.Ε.1000/ΗΠ.8866/25.10.2005 
έγγραφο της Δ/νσης Μελετών Έργων του ΟΕΚ με το 
οποίο διαβιβάστηκε ο σχετικός φάκελος.

7) Τις γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων Υπηρεσιών για 
την καταλληλότητα του χώρου (Το υπ’ αριθμ. 6306/
24.3.2004 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανά−
πτυξης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας με το 
οποίο διαβιβάστηκε η θετική γνωμοδότηση της ΝΕΧΩΠ 
Ν. Κέρκυρας και το υπ’ αριθμ. ΔΔ/1708/2.7.1997 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών της Περ. Διοίκησης Ν. Κέρκυρας).

8) Τις γνωμοδοτήσεις των Αρχαιολογικών Υπηρεσιών 
(Το υπ’ αριθμ. 4214/12.9.2003 έγγραφο της Η΄ Εφορείας 
Προϊστ. και Κλασ. Αρχαιοτήτων Κέρκυρας Θεσπρωτίας 
και το υπ’ αριθμ. 757/4565/3.10.2003 έγγραφο της 8ης 
Εφορείας Βυζ. Αρχαιοτήτων.

9) Την υπ’ αριθμ. 4929/5.5.2004 γνωμοδότηση του Τμή−
ματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού 
της Δ/νσης ΠΕΧΩ επί της προμελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων του έργου.

10) Το υπ’ αριθμ. 16622/1042/1416/25.9.1996 έγγραφο 
της Δ/νσης Οικ. Πολ. και Κατοικίας και το υπ’ αριθμ. 
οικ. 4258/1416/5.9.1996 έγγραφο της Δ/νσης Χωροταξίας 
της Γενικής Δ/νσης Περιβάλλοντος του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
για τη καταλληλότητα της έκτασης για τη δημιουργία 
οικισμού.

11) Την υπ’ αριθμ. 2468/4.5.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί οριο−
θέτησης υδατορέματος. 

12) Την υπ’ αριθμ. οικ.9437/15.7.2004 έγκριση της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων επί 
της μελέτης γεωλογικής καταλληλότητας.

13) Την από 22.12.2005 (πρακτικό 6 θέμα 1ο) θετική γνω−
μοδότηση του Περιφερειακού ΣΧΟΠ Ιονίων Νήσων.

14) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού και του οικείου Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

α) Εγκρίνεται τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Αγίου Ιωάννη του Δήμου Παρελίων 
Νομού Κέρκυρας για την εκτέλεση επείγοντος στε−
γαστικού προγράμματος του Οργανισμού Εργατικής 
Κατοικίας (ΟΕΚ) και τη δημιουργία οικισμού με την ονο−
μασία «ΚΕΡΚΥΡΑ V» σε γήπεδο εμβαδού 88.880 τ.μ.,



554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

β) Εγκρίνεται η δημιουργία οικοδομικών τετραγώνων 
(Ο.Τ.) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20 για την ανέγερση κατοικιών, η δημιουργία ΟΤ 21 για 
ανέγερση καταστημάτων και δημοτικού κτιρίου και η 
δημιουργία ΟΤ 22 για ανέγερση δημοτικής αίθουσας 
εκδηλώσεων – κυλικείου,

γ) Εγκρίνεται η δημιουργία οικοδομικού τετραγώνου 
ΟΤ 9 για ανέγερση Ιερού Ναού,

δ) Εγκρίνονται οι οδοί, πεζόδρομοι, κοινόχρηστοι χώ−
ροι, χώροι δημοτικού σχολείου, βρεφονηπιακού σταθ−
μού, αθλοπαιδιών χώρος βιολογικού σταθμού και χώροι 
στάθμευσης αυτοκινήτων,

όπως τα παραπάνω απεικονίζονται στο σχετικό πρω−
τότυπο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που 
θεωρήθηκε από τον Διευθυντή του ΟΕΚ Μ. Καλοσκά−
μπη και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης 
αυτής.

Άρθρο 2

Στο πρόσωπο των οικοπέδων επιβάλλεται προκήπιο 
πλάτους 3 μ. ή όπως αλλιώς φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Άρθρο 3

Οι όροι και περιορισμοί δόμησης ορίζονται ως εξής:
Μέγιστο ποσοστό κάλυψης στα Ο.Τ. κατοικιών, στα 

Ο.Τ. 21 και 22 και στο Ο.Τ. 9 Ιερού Ναού 40%
Συντελεστής Δόμησης στα Ο.Τ. κατοικιών 0.60
Συντελεστής Δόμησης στα Ο.Τ. 21 και 22 0.50
Συντελεστής Δόμησης στο Ο.Τ. 9 Ιερού Ναού 0.30
Μέγιστο ύψος κτιρίων 9.50 μ συμπεριλαμβανομένης 

και της στέγης που είναι υποχρεωτική.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του ΓΟΚ / 85 όπως 

κάθε φορά ισχύει.

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 13 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 555



556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 557



558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 559

Αριθ. 116 (2)
Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.035 τ.μ., 

στη θέση «Ίστρον» Περιφέρειας Δ.Δ. Καλού Χωριού 
Δήμου Αγίου Νικολάου Ν. Λασιθίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182417/3049/24.9.1980.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 ν. 2040/1992, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Οργάνωση, Διοίκηση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ,λ.π.».

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός Εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λ.π.».

7. Την από 5.9.2005 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 
Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 4159/1.12.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, προς το  Γενικό Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Κρήτης, για κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως αναδασωτέας, αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από παρά−
νομη εκχέρσωση, στις αρχές του έτους 2005,τη δασική 
έκταση εμβαδού ενός (1) στρέμματος και τριάντα πέντε 
(35) τ.μ., που βρίσκεται στη θέση  «Ίστρον», Περιφέρειας 
Δημ. Διαμ. Καλού Χωριού του Δήμου Αγίου Νικολάου του 
Νομού Λασιθίου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α 
−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση,
Δυτικά: Δασική έκταση,
Βόρεια: Δασική έκταση,
Νότια: Δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 13 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:26:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




